7 /
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНШГ^ИжХмйЙ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«/7» 2020 г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАБОТЫ ЦЕНТРАЛЬНОЙ
ПСИХОЛОГО-МЕДИКО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства РФ, 31.12.2012,
№ 53 (ч. 1), ст. 7598,), приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 20 сентября 2013 г. № 1082 «Об утверждении Положения о психолого-
медико-педагогической комиссии» (Российская газета, № 247,01.11.2013)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок работы Центральной психолого-медико

педагогической комиссии Республики Дагестан (далее - Центральная комиссия).
2. Государственному бюджетному общеобразовательному учреждению

Республики Дагестан «Республиканский центр социально-трудовой адаптации и
профориентации им. У.М. Муртузалиевой» обеспечить Центральную комиссию
необходимыми помещениями, оборудованием, компьютерной и оргтехникой,
автотранспортом для организации ее деятельности.

3. Контроль за деятельностью Центральной комиссии осуществляет
Министерство образования и науки Республики Дагестан.

4. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим управление
в сфере образования:

утвердить состав и порядок деятельности территориальных психолого-
медико-педагогических комиссий;

организовать деятельность территориальных психолого-медико
педагогических комиссий в соответствии с приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 20 сентября 2013 г. № 1082 «Об утверждении
Положения о психолого-медико-педагогической комиссии»;

обеспечить информирование родителей (законных представителей) детей
об основных направлениях деятельности Центральной комиссии, месте ее
нахождения, порядке и графике работы.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (www.dagminobr.ru) и в установленном порядке направить на
государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр У. Омарова

http://www.dagminobr.ru